
 

CITTÀ DI SAN DANIELE DEL FRIULI 
  Provincia di Udine 

Via del Colle 10  -  33038 San Daniele del Friuli  -  p.i. 00453800302 
www.comune.sandanieledelfriuli.ud.it  centralino 0432 946511 

PEC comune.sandanieledelfriuli@certgov.fvg.it   
 
ORDINANZA   N.1    DEL   21.01.2021 
 
OGGETTO: proclamazione lutto cittadino 

 
 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO dell’improvvisa scomparsa dell'Assessore Claudia Ersilia Colombino; 
 
RITENUTO di interpretare i sentimenti di profondo dolore e sconcerto dell’intera Comunità di San Daniele del 
Friuli; 
 

ORDINA 
 
La proclamazione del lutto cittadino, in segno di cordoglio dell’intera Città, nelle giornate di venerdì 22 gennaio 
e sabato 23 gennaio 2021; 
 

DISPONE 
 

L’esposizione delle bandiere a mezz’asta o listate a lutto in tutti gli edifici comunali e pubblici e la presenza del 
gonfalone in occasione delle esequie che avranno luogo sabato 23 gennaio 2021, alle ore 11.00, presso la 
Chiesa di Santa Croce a Muris di Ragogna. 
 

INVITA 
 

La cittadinanza, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali e produttive della Città di San Daniele 
del Friuli a manifestare il lutto nelle forme che ritengono più idonee, nel rispetto delle disposizioni connesse 
all'emergenza sanitaria in atto.  
 
La presente ordinanza è resa nota mediante pubblicazione sul sito web del Comune, nonché trasmessa al 
Prefetto di Udine. 
 
 

IL SINDACO 
Pietro Valent 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


